Independencia La Descubierta 
 $   

3,953,582.55  

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para la CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES EN LOS 
DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE LA DESCUBIERTA, PROV. INDEPENDENCIA, 
asciende a Tres Millones Novecientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Ochenta y Dos Pesos 

con 55/100 (RD$ 3,953,582.55), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que 
incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los 
estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.